1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г.Ханты-Мансийск                                                                                              28 ноября 2025 года

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Миненко Юлия Борисовна,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Гудымо К.С., потерпевшей ... А.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее-КоАП РФ) в отношении Гудымо Кирилла Станиславовича, ...,

у с т а н о в и л:

02.09.2025 в период с времени с 19:00 до 20:00 Гудымо Кирилл Станиславович, находясь в квартире №89 по адресу: г.Ханты-Мансийск ул.Строителей д.113, в ходе ссоры с ... А.В., возникшей на почве личных неприязненных отношений, с силой толкнул потерпевшую, от чего она упала и ударилась торсом о стол, от чего испытала физическую боль и получила телесные повреждения в виде кровоподтека правового плеча по передней поверхности в верхней трети, ссадину области левого локтевого сустава по задней поверхности, кровоподтеки левого бедра по передней поверхности в нижней трети (1), правового бедра по наружной поверхности средней трети (1), которые вреда здоровью не причинили.
Гудымо К.С. помощью защитника не воспользовался, протокол об административном правонарушении не оспаривал, пояснил, что 02.09.2025 у них с Грассэ произошел конфликт, потому что она не выпускала его из квартиры. Во время конфликта она его укусила за спину, от боли он оттолкнул Грассэ, от чего она упала и ударилась об стол на кухне.
Потерпевшая ... А.В. показала, что Гудымо являлся её сожителем, на бытовой почве у них часто происходили конфликты. 02.09.2025 около 19 час. у них с Гудымо произошел конфликт из-за того, что он забрал все ключи от квартиры и собрался уходить. Она встала в двери не выпускала его, требовала отдать ключи, стала звонить в ЕДДС 112, так как Гудымо был агрессивен, Гудымо пытался отобрать у неё телефон, завязалась борьба, в ходе которой Гудымо схватил её и, чтобы вырваться, она укусила его за спину. Тогда Гудымо схватил ее за ворот одежды и начал «таскать», с силой отшвырнув от себя, в результате она упала на стол, ударилась об стол левым боком, при этом испытала физическую боль. По поводу телесных повреждений и стресса находилась на больничном.
Выслушав участников производства, изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
	Обстоятельства совершения Гудымо К.С. в отношении потерпевшей ... А.В. насильственных действий, причинивших потерпевшей физическую боль, подтверждаются исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, а именно:
	-протоколом об административном правонарушении серии 86 №398931 от 29.09.2025;	-определением о возбуждении дела об административном правонарушении №5742 от 04.09.2025 в отношении Гудымо К.С.  по ст.6.1.1 КоАП РФ;
	-рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Ханты-Мансийский» от 02.09.2025 о поступлении сообщения из ЕДДС о конфликте на ул.Строителей д.113 кв.89;
	- рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Ханты-Мансийский» от 02.09.2025 о поступлении из ОКБ сообщения об обращении ... А.В. с телесными повреждениями;
	-протоколом принятия устного заявления от ... А.В. от 02.09.2025 о привлечении Гудымо К.С. к ответственности за причинение физической боли и телесных повреждений;
	-объяснением ... А.В. от 07.09.2025 по факту нанесения ей телесных повреждений Гудымо К.С. 02.09.2025
	-копией медицинской карты амбулаторного больного ... А.В.
-заключением эксперта №774 от 10.09.2025, согласно которому у ... А.В. обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтека правового плеча по передней поверхности в верхней трети, ссадина области левого локтевого сустава по задней поверхности, кровоподтеки левого бедра по передней поверхности в нижней трети (1), правового бедра по наружной поверхности средней трети (1), которые вреда здоровью не причинили.
	-объяснением Гудымо К.С. от 29.09.2025 по обстоятельствам причинения им ... А.В. телесных повреждений и физической боли 02.09.2025.
Исходя из представленных материалов по делу об административном правонарушении, мировой судья находит событие совершения 02.09.2025 в отношении потерпевшей ... А.В. насильственных действий Гудымо К.С. установленным, вину Гудымо К.С. доказанной.
Действия Гудымо К.С. мировой судья квалифицирует по ст.6.1.1 КоАП РФ – совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Определяя вид и меру наказания Гудымо К.С., суд учитывает его личность, характер и тяжесть совершенного им правонарушения, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Гудымо К.С. совершено умышленное правонарушение против здоровья, ранее к административной ответственности не привлекался, имеет постоянное место работы.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами являются признание вины в совершенном правонарушении, наличие на иждивении несовершеннолетних детей,отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
С учетом изложенного, суд считает справедливым назначение Гудымо К.С. наказания в виде штрафа в пределах санкции, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

признать Гудымо Кирилла Станиславовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.
В соответствии с требованиями ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Получатель штрафа: Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/с 04872D08080) Казначейский счет: 03100643000000018700 Банковский счет: 40102810245370000007 Банк: РКЦ г.Ханты-Мансийска БИК 047162163 ОКТМО 71871000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 КБК 720 1 16 01063 01 0101 140
УИН 0412365400725012112506179
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью, в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья 									         Ю.Б.Миненко

Копия верна
Мировой судья									        Ю.Б.Миненко